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Den Europæiske Unions Tidende

C 131/25

Anmodning om præjudiciel afgørelse indgivet af First-tier Tribunal (Tax Chamber) (Det Forenede 
Kongerige) den 1. februar 2019 — Kaplan International colleges UK Ltd mod The Commissioners 
for Her Majesty’s Revenue and Customs

(Sag C-77/19)

(2019/C 131/31)

Processprog: engelsk

Den forelæggende ret

First-tier Tribunal (Tax Chamber)

Parter i hovedsagen

Sagsøger: Kaplan International colleges UK Ltd

Sagsøgt: The Commissioners for Her Majesty’s Revenue and Customs

Præjudicielle spørgsmål

1)

Hvad er det geografiske anvendelsesområde for undtagelsen i artikel 132, stk. 1, litra f), i Rådets 
direktiv 2006/112/EF (1)? Navnlig (i) omfatter den en omkostningsdelingsgruppe, som er etableret 
i en anden medlemsstat end den eller de medlemsstater, hvor medlemmerne af 
omkostningsdelingsgruppen er etableret? Og i så fald (ii) gælder den også for en 
omkostningsdelingsgruppe, som er etableret uden for EU?

2)

Hvis fritagelsen for omkostningsdelingsgrupper i princippet omfatter en enhed, der er etableret i en 
anden medlemsstat end den, hvor et eller flere medlemmer af omkostningsdelingsgruppen er 
etableret, og ligeledes en omkostningsdelingsgruppe, der er etableret uden for EU, hvordan skal 
kriteriet om, at fritagelsen ikke må kunne skabe konkurrenceforvridning, da anvendes? 
Spørgsmålet er navnlig:

a)

Gælder det for en mulig konkurrencefordrejning, der påvirker andre modtagere af lignende 
ydelser, som ikke er medlemmer af omkostningsdelingsgruppen, eller finder det kun anvendelse 
på potentiel konkurrencefordrejning, som påvirker potentielle alternative leverandører af ydelser til 



omkostningsdelingsgruppens medlemmer?

b)

Hvis det kun gælder for andre modtagere, kan der da være reel mulighed for 
konkurrencefordrejning, hvis andre modtagere, som ikke er medlemmer af 
omkostningsdelingsgruppen, er i stand til enten at ansøge om medlemsskab af 
omkostningsdelingsgruppen eller til at oprette deres egen omkostningsdelingsgruppe for at 
erhverve tilsvarende ydelser eller til at opnå tilsvarende momsbesparelser ved hjælp af andre 
metoder (f.eks. ved at oprette en filial i den pågældende medlemsstat eller det pågældende 
tredjeland)[?]

c)

Hvis det kun gælder for andre udbydere, skal den konkrete mulighed for konkurrencefordrejning 
da vurderes ved at fastslå, hvorvidt omkostningsdelingsgruppen er sikker på at beholde 
medlemmerne som kunder, uanset om der er mulighed for momsfritagelse, og derfor vurderes i 
forhold til alternative udbyderes adgang til det nationale marked, hvor medlemmerne af 
omkostningsdelingsgruppen er etableret? Er det i bekræftende fald af betydning, hvorvidt 
omkostningsdelingsgruppen er sikker på at beholde medlemmerne som kunder, fordi de er en del 
af den samme koncern[?]

d)

Bør potentiel konkurrencefordrejning vurderes på nationalt niveau i forhold til alternative udbydere 
i det tredjeland, hvor omkostningsdelingsgruppen er etableret?

e)

Bærer skattemyndigheden i EU, som forvalter momsdirektivet, bevisbyrden for at fastslå 
sandsynligheden for konkurrencefordrejning?

f)

Er det nødvendigt, at skattemyndigheden i EU bestiller en specifik ekspertvurdering af markedet i 
det tredjeland, hvor omkostningsdelingsgruppen er etableret?

g)

Kan tilstedeværelsen af en reel mulighed for konkurrencefordrejning fastslås ved at identificere et 
kommercielt marked i tredjelandet?

3)

Kan fritagelsen for omkostningsdelingsgrupper finde anvendelse under de omstændigheder, der er 
tale om i den foreliggende sag, hvor medlemmerne af omkostningsdelingsgruppen er indbyrdes 
forbundet via økonomiske, finansielle eller organisatoriske forbindelser?

4)

Kan fritagelsen for omkostningsdelingsgrupper finde anvendelse under omstændigheder, hvor 
medlemmerne har dannet en momsgruppe, som er en enkelt afgiftspligtig person? Gør det en 
forskel, hvis KIC, det repræsentative medlem, som ydelserne leveres til (i henhold til national ret), 
ikke er medlem af omkostningsdelingsgruppen? Og hvis det gør en forskel, udlignes denne forskel 



da ved national lovgivning, der foreskriver, at det repræsentative medlem har de samme 
karakteristika og status som medlemmerne af omkostningsdelingsgruppen med henblik på 
anvendelsen af fritagelsen for omkostningsdelingsgrupper?

(1)  Rådets direktiv 2006/112/EF af 28.11.2006 om det fælles merværdiafgiftssystem (EUT 2006, L 
347, s. 1)


